
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  LХХVІ сесія    VIІI   скликання 
(2-е пленарне засідання) 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
23 грудня 2025 року                   м. Ужгород                                    № 2585 

 

Про звернення депутатів  

Ужгородської міської ради                      

 

Враховуючи лист комунального підприємства «Виробниче управління 

водопровідно-каналізаційного господарства» Ужгородської міської ради від 

03.12.2025 №2384 стосовно проєкту постанови НКРЕКП про встановлення 

тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення 

для КП «Водоканал м. Ужгорода» на 2026 рік , керуючись частиною 1 статті 59 

та статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Підтримати текст звернення депутатів Ужгородської міської ради VIІI 

скликання до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг стосовно встановлення 

обґрунтованих тарифів на централізоване водопостачання та централізоване 

водовідведення комунальному підприємству «Водоканал м. Ужгорода» на 2026 

рік для всіх категорій споживачів без урахування пункту 2 проєкту постанови 

НКРЕКП (додається). 

2. Рішення направити до Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

3. Рішення оприлюднити на офіційному сайті Ужгородської міської ради. 

 

 

 

Міський голова                                                                      Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 



 Національної комісії, що здійснює 

 Державне регулювання у сферах 

 енергетики та комунальних послуг 

 вул. Сім'ї Бродських, 19, 

 03057, м. Київ 

 

 

ЗВЕРНЕННЯ 

 

депутатів Ужгородської міської ради про 

встановлення обґрунтованих тарифів на централізоване водопостачання 

та централізоване водовідведення комунальному підприємству «Водоканал 

м. Ужгорода» на 2026 рік для всіх категорій споживачів без урахування 

пункту 2 проєкту постанови НКРЕКП 

 

 

Враховуючи лист КП «Водоканал м. Ужгорода» від 03.12.2025 № 2384  

щодо проєкту НКРЕКП про встановлення тарифів на послуги з 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення на 2026 

рік, беручи до уваги вкрай складне фінансове становище підприємства, 

депутатський корпус Ужгородської міської ради звертається до Вас щодо 

питання встановлення  обґрунтованих тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення комунальному підприємству 

«Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства м. 

Ужгорода» на 2026 рік для всіх категорій  споживачів без урахування пункту 

2 проєкту постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг. 

КП «Водоканал м. Ужгорода» є підприємством з західного регіону, 

населення якого в результаті збройної агресії росії проти України суттєво 

збільшилося, в який релокуються багато підприємств з інших регіонів, бізнес 

працює, і навантаження на підприємство зростає кожен місяць починаючи з 

березня 2022 року.  

Враховуючи, що майже 80% споживачів водоканалу нашого міста складає 

населення, тому прийняття пункту 2 проєкту постанови щодо примусового 

застосування тарифів для населення на рівні тарифів, що були встановлені до 

24.02.2022 року неминуче веде підприємство до банкрутства. Так, у  плановій 

структурі витрат на впровадження основної діяльності підприємства відповідно 

до проєкту постанови річний збиток підприємства буде складати більше 128 

млн. грн., що в місяць складе 10,7 млн. грн. збитку. 

Відповідно до частини 2 статті 12 Закону України «Про ціни та 

ціноутворення» державні регульовані ціни повинні бути економічно 

обґрунтованими (забезпечувати відповідність ціни на товар витратам на його 

виробництво, продаж (реалізацію) та прибуток від його продажу (реалізації). 



Положеннями частини 2 та 4 статті 10 Закону України «Про державне 

регулювання у сфері комунальних послуг» передбачено, що тарифи на 

комунальні послуги суб`єктів природних монополій та суб`єктів 

господарювання на суміжних ринках повинні забезпечувати відшкодування всіх 

економічно обґрунтованих планованих витрат на їх виробництво з урахуванням 

планованого прибутку.  

Встановлення тарифів на комунальні послуги, нижчих за розмір 

економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво, не допускається (частина 

4 статті 10 Закону України «Про державне регулювання у сфері комунальних 

послуг»). 

Бюджет України, що був затверджений Верховною Радою на 2026 рік, не 

передбачає механізму компенсації тарифної різниці, яка виникає у зв’язку з 

пунктом 2 проєкту постанови  про встановлення тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення, а єдине джерело доходів 

підприємства – це оплата послуг споживачами, і тому, актуальний тариф для 

населення – це основа для безперебійної роботи водопровідно-каналізаційного 

господарства міста.  

Постійне фінансування збитків підприємства з місцевого бюджету викликає 

негативну реакцію і обурення з боку населення, так як дані кошти могли би 

бути направлені на інші програми соціального захисту населення та/або 

розвитку міста. Натомість кошти з бюджету направляються на фінансування 

збиткової діяльності підприємства. Водночас, враховуючи необхідність в 

умовах воєнного стану акумулювання наявних фінансових ресурсів держави на 

реалізацію заходів у сфері безпеки й оборони, не доцільно перекладання на 

державний бюджет фінансових наслідків недосконалостей та неефективності 

механізмів тарифоутворення у сфері житлово-комунального господарства. 

Звертаємо увагу на те, що наразі на законодавчому рівні відсутній 

мораторій на підвищення тарифів на послуги з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення. Передбачена пунктом 1 

постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 р. № 502 «Деякі 

питання регулювання діяльності у сфері комунальних послуг у зв’язку із 

введенням в Україні воєнного стану» норма, носить виключно рекомендаційних 

характер, і не зобов’язує органи, уповноважені встановлювати тарифи на 

централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, 

застосовувати цю норму для всіх без виключення підприємств, що надають 

послуги з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення. 

Враховуючи вищевикладене, беручи до уваги той факт, що підприємство 

перебуває вже котрий рік у критичному фінансовому становищі, і відчуває 

гострий дефіцит обігових коштів для виконання своїх прямих функціональних 

обов’язків по забезпеченню міста централізованим водопостачанням та 

водовідведенням,  для оновлення, ремонт та модернізацію основних фондів, які 

є невід’ємною частиною  розбудови міста в умовах сьогодення, ми, депутати 

Ужгородської міської ради просимо встановити обґрунтовані  тарифи на 



централізоване водопостачання та централізоване водовідведення для всіх 

категорій споживачів, виключивши пункт 2 з проєкту постанови. 

Це сприятиме стабілізації фінансово – економічного стану  КП «Водоканал 

м. Ужгорода», не допустить перехід на графік подачі води в місті і дасть 

підприємству  належно виконувати свої функції та суттєво зменшить ризики 

виникнення надзвичайної ситуації техногенного характеру. 

 
З повагою 

 

депутати міської ради 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СХВАЛЕНО 

рішення LХXVI сесії  

Ужгородської міської ради VIII скликання 

23.12.2025 року № 2585. 


